安徽省教育厅关于做好2013年度高等学校省级质量工程项目申报工作的通知

皖教秘高〔2013〕65号

各高等学校：

根据安徽省教育厅、安徽省财政厅《关于实施高等学校教学质量与教学改革工程的意见》（教高〔2008〕1号）及《安徽省教育厅 安徽省财政厅关于印发<安徽省支持本科高校发展能力提升计划>和<安徽省高等教育振兴计划>的通知》的精神和要求，省教育厅经研究，决定发布《2013年度安徽省高等学校教学质量与教学改革工程项目申报指南》。为做好项目申报和评审、核准工作，现将有关事项通知如下：

一、立项范围

1.省级专业综合改革试点项目。

2.校企合作实践教育基地项目。包括：工程实践教育中心、临床技能综合培训中心、农科教合作人才培养基地、法学教育实践基地、创新创业中心。

3.精品开放课程。包括资源共享课程和视频公开课程。

4.卓越人才教育培养计划。面向本科院校：卓越工程师教育培养计划、卓越医生教育培养计划、卓越教师教育培养计划、卓越农林人才教育培养计划、卓越法律人才教育培养计划、卓越新闻人才培养计划、卓越文科人才教育培养计划；面向高职院校：卓越技能型人才计划。

5.应用型教师教学能力发展中心。

6.教学研究项目。包括重点项目和一般项目。其中思想政治理论课教研项目计划单列。

7.安徽省教学成果奖三等奖及优秀教学管理集体、优秀教学管理工作者。

8.省级教学名师。

9.省级教学团队。

10.省级教坛新秀。

11.省级示范实验实训中心。

12.省级特色专业建设点。

13.省级规划教材

14.省级大学生创新创业训练计划。

二、立项程序

2013年质量工程项目按照“学校评审推荐、省级整体审核”的程序进行立项。由学校根据本校内涵发展和质量提升的需求，从本通知的立项范围中自行选择编制项目，并由学校按下达指标进行评审、校内公示和推荐。

省教育厅按各校振兴计划规划实施方案结合其特色和定位进行整体性审核。经省级公示无异议的，对学校项目进行整体立项。

三、建设经费

1.省属公办普通本科高校申报2013年度高等学校省级质量工程项目，由各校在“安徽省支持本科高校发展能力提升计划”的省级财政专项资金中统筹安排。建设经费按照统一规划、单独核算、专款专用的原则，实行项目管理。

省属公办普通本科高校在提升计划中未规划质量工程项目的，学校需提供资金落实文件后方可申报。

2.除省属公办普通本科高校外，其它各级各类高校的省级质量工程项目建设经费由学校自行解决。如资金无法落实，可不申报。

四、项目管理

经审核立项的纳入省级质量工程项目检查和绩效评估，并根据检查、评估的结果，对各校的项目进行动态调整，并由学校组织专家会同相关部门进行验收。

五、申报材料和时间

1.为方便广大教师，本次申报实行无纸化申报。自2013年9月10日起，各高校从安徽高教网（http://www.ahgj.gov.cn）登录“安徽省高等学校质量工程项目管理信息系统”，按规定的程序和方法填报具体项目申请书。学校在履行网络推荐程序后，只需报送推荐文件和项目清单，无需报送纸质申请书。

2.申报截止日期为：2013年9月30日18:00时。

《2013年度安徽省高等学校教学质量与教学改革工程项目申报指南》、各类项目申请书、各校项目限额数请在安徽高教网下载。

六、联系人

省教育厅高教处：彭璐、杨剑、梁祥君，电话：0551-62831841。

 2013质量工程申报文件附件.rar

安徽省教育厅
                              2013年8月30日